

Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

CPF

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

109 923 616-99

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
<p>Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903016.0100.19126 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF</p>						
3	66	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; ESCRITA GROSSA; PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA (ANTIASFIXIANTE) NA COR DA TINTA; TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO NA COR DA TINTA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15 CM; FABRICAÇÃO NACIONAL; IDENTIFICAÇÃO DA MARCA NO PRODUTO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; ESCRITA GROSSA; PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA (ANTIASFIXIANTE) NA COR DA TINTA; TAMPÃO SUPER	UN	200,00	0,78	156,00
4	67	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; ESCRITA GROSSA; PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA (ANTIASFIXIANTE) NA COR DA TINTA; TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO NA COR DA TINTA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15 CM; FABRICAÇÃO NACIONAL; IDENTIFICAÇÃO DA MARCA NO PRODUTO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; ESCRITA GROSSA; PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA (ANTIASFIXIANTE) NA COR DA TINTA; TAMPÃO SUPER	UN	50,00	0,82	41,00
5	68	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; ESCRITA GROSSA; PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA (ANTIASFIXIANTE) NA COR DA TINTA; TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO NA COR DA TINTA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15 CM; FABRICAÇÃO NACIONAL; IDENTIFICAÇÃO DA MARCA NO PRODUTO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; ESCRITA GROSSA; PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA (ANTIASFIXIANTE) NA COR DA TINTA; TAMPÃO SU	UN	20,00	0,84	16,80
6	72	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, ATÓXICA; FRASCO COM 90 GRAMAS COLA LÍQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, ATÓXICA; FRASCO COM 90 GRAMAS	FR	20,00	1,85	37,00



FUND MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Relatório de Propostas Comerciais dos Vencedores

Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 20 486 823/0001-86
 Sócios CPF
 ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO 109 923 616-99

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total	Cond. Pqto: 30 Dias após entrega da NF
7	73	EXTRATOR DE GRAMPO; TIPO ESPÁTULA; CONFECIONADO EM AÇO NIQUELADO EXTRATOR DE GRAMPO; TIPO ESPÁTULA; CONFECIONADO EM AÇO NIQUELADO	PE	15,00	1,36	20,40	
8	74	FITA ADESIVA CREPE -19MM X 50 M - COR BEGE; EMBALAGEM - ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE FITA ADESIVA CREPE -19MM X 50 M - COR BEGE; EMBALAGEM - ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	RL	6,00	3,48	20,88	
9	75	GOMA ELÁSTICA LATEX; BORRACHA NATURAL SUPER RESISTENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 GRAMAS GOMA ELÁSTICA LATEX; BORRACHA NATURAL SUPER RESISTENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 GRAMAS	PC	10,00	2,66	26,60	
10	76	LÁPIS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPO DE MADEIRA; COR PRETA ENVERNIZADA; FORMATO REDONDO; MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE; N° 02; MEDINDO APROXIMADAMENTE 170MM; ACESSÓRIO ADICIONAL APONTADO; NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS LÁPIS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPO DE MADEIRA; COR PRETA ENVERNIZADA; FORMATO REDONDO; MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE; N° 02; MEDINDO APROXIMADAMENTE 170MM; ACESSÓRIO ADICIONAL APONTADO; NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS	UN	40,00	0,32	12,80	
11	77	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA; PESANDO 300 GR/M²; TAMANHO 235 X 325MM; COM GRAMPO E TRILHO DE METAL; COR AZUL PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA; PESANDO 300 GR/M²; TAMANHO 235 X 325MM; COM GRAMPO E TRILHO DE METAL; COR AZUL	UN	50,00	1,76	88,00	
12	78	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA; ABA ELÁSTICA; PESANDO 300 GR/M²; TAMANHO 235 X 325MM; COR AZUL PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA; ABA ELÁSTICA; PESANDO 300 GR/M²; TAMANHO 235 X 325MM; COR AZUL	UN	50,00	2,14	107,00	
13	80	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; 30 CM; ESPESSURA APROXIMADA 3MM; LARGURA 35MM; ESCALA MILIMÉTRICA, BAIXO RELEVO. RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; 30 CM; ESPESSURA APROXIMADA 3MM; LARGURA 35MM; ESCALA MILIMÉTRICA, BAIXO RELEVO.	UN	12,00	1,04	12,48	



FUND M I PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
Relatório de Propostas Comerciais dos Vencedores

Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903016.0100.19126 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
15	82	LIVRO DE PROTOCOLO MEDINDO 145 X 205MM; CAPA PESANDO 1250 GR/M²; REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80 GR/M²; COM 100 FLS; PAPEL OFF-SET PESANDO 56 GR/M² LIVRO DE PROTOCOLO MEDINDO 145 X 205MM; CAPA PESANDO 1250 GR/M²; REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80 GR/M²; COM 100 FLS; PAPEL OFF-SET PESANDO 56 GR/M²	UN	15,00	10,28	154,20
16	83	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; MEDINDO 18MM X 50M FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; MEDINDO 18MM X 50M	RL	20,00	2,02	40,40
18	85	GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, TIPO TRILHO, MEDINDO 80MM - CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; CAIXA COM 50 UNIDADES GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, TIPO TRILHO, MEDINDO 80MM - CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20,00	9,34	186,80
19	86	CANETA (PINCEL) MARCA TEXTO; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA 3 A 5MM; COR: AMARELA CANETA (PINCEL) MARCA TEXTO; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA 3 A 5MM; COR: AMARELA	UN	24,00	1,51	36,24
20	91	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO, DUPLEX; KRAFT; COR: PARDA; MEDIDAS APROXIMADAS: 360 X 250 X 135MM; DESMONTÁVEL; GRAMATURA APROXIMADA: 25G/M² CAIXA DE ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO, DUPLEX; KRAFT; COR: PARDA; MEDIDAS APROXIMADAS: 360 X 250 X 135MM; DESMONTÁVEL; GRAMATURA APROXIMADA: 25G/M²	PE	150,00	1,95	292,50
21	92	AGENDA PARA TELEFONE (INDICE DE TELEFONE COMERCIAL) DE A A Z - CAPA DURA 96 FOLHAS APROXIMADAMENTE. AGENDA PARA TELEFONE (INDICE DE TELEFONE COMERCIAL) DE A A Z - CAPA DURA 96 FOLHAS APROXIMADAMENTE.	UN	30,00	17,60	528,00



Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903016.0100.19126 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019)

Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
23	95	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - ENTINTADA NA COR PRETA; ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS - 95 X 125MM; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - ENTINTADA NA COR PRETA; ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS - 95 X 125MM; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UN	6,00	3,91	23,46
22	96	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - ENTINTADA NA COR VERMELHA; ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS - 95 X 125MM; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - ENTINTADA NA COR VERMELHA; ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS - 95 X 125MM; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UN	2,00	4,97	9,94
25	97	GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; PINTURA NA COR PRETA; DURÁVEL; CAPACIDADE: GRAMPEA ATÉ 20 FOLHAS NO GRAMPO 26/6 E ATÉ 40 FOLHAS NO GRAMPO 26/8; REFERENCIA DE PAPEL 75G; GRAMPO 26/6 E 26/8 MEDIDA APROXIMADA: 12 X 17 X 4,5CM. GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; PINTURA NA COR PRETA; DURÁVEL; CAPACIDADE: GRAMPEA ATÉ 20 FOLHAS NO GRAMPO 26/6 E ATÉ 40 FOLHAS NO GRAMPO 26/8; REFERENCIA DE PAPEL 75G; GRAMPO 26/6 E 26/8 MEDIDA APROXIMADA: 12 X 17 X 4,5CM.	UN	24,00	12,49	299,76
27	98	ENVELOPE PARDO; MEDINDO 240 X 340 MM; GRAMATURA 75 GM/2 ENVELOPE PARDO; MEDINDO 240 X 340 MM, GRAMATURA 75 GM/2	UN	120,00	0,28	33,60
29	102	PORTA CARIMBO DE ACRÍLICO; FIXO; CAPACIDADE PARA 08 CARIMBOS; FORMATO RETANGULAR; COR FUMÊ PORTA CARIMBO DE ACRÍLICO; FIXO; CAPACIDADE PARA 08 CARIMBOS; FORMATO RETANGULAR; COR FUME	UN	3,00	14,65	43,95
30	103	PINCEL ATÔMICO MARCADOR - AZUL - PONTA DE FELTRO REDONDA RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM PINCEL ATÔMICO MARCADOR - AZUL - PONTA DE FELTRO REDONDA RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM	UN	12,00	3,22	38,64



Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903016.0100.19126 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019)

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
31	104	PINCEL ATÔMICO MARCADOR - PRETO - PONTA DE FELTRO REDONDA RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM PINCEL ATÔMICO MARCADOR - PRETO - PONTA DE FELTRO REDONDA RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM	UN	12,00	3,47	41,64
32	105	PINCEL ATÔMICO MARCADOR; COR: VERMELHO; PONTA DE FELTRO REDONDA RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM PINCEL ATÔMICO MARCADOR; COR: VERMELHO; PONTA DE FELTRO REDONDA RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM	UN	12,00	3,32	39,84
34	108	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, PONTA ARREDONDADA, MULTI-USO, CABO DE POLIPROPILENO, COM ANEIS DE BORRACHA, TIPO DESTRO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM CORTE TESOURA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, PONTA ARREDONDADA, MULTI-USO, CABO DE POLIPROPILENO, COM ANEIS DE BORRACHA, TIPO DESTRO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM CORTE	UN	12,00	12,48	149,76
35	109	COLA PARA ISOPOR E EVA TUBO 35 G COLA PARA ISOPOR E EVA TUBO 35 G	UN	50,00	2,09	104,50
40	373	PAPEL CARBONO EM PELÍCULA DE POLIESTER - TAMANHO 216 X 330MM - COR PRETA - TIPO FILME - CAIXA COM 100 UNIDADES PAPEL CARBONO EM PELÍCULA DE POLIESTER - TAMANHO 216 X 330MM - COR PRETA - TIPO FILME - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1,00	32,34	32,34
41	374	FITA ZEBRADA; COR AMARELA E PRETA SEM ADESIVO; DESTINADA A ISOLAÇÃO E DEMARCAÇÃO DE ÁREAS; CONFECCIONADA EM POLIETILENO - ROLO COM 70MM DE LARGURA, COM 200MTS DE COMPRIMENTO. FITA ZEBRADA; COR AMARELA E PRETA SEM ADESIVO; DESTINADA A ISOLAÇÃO E DEMARCAÇÃO DE ÁREAS; CONFECCIONADA EM POLIETILENO - ROLO COM 70MM DE LARGURA, COM 200MTS DE COMPRIMENTO.	RL	5,00	49,65	248,25



Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903016.0100.19126 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
43	375	DISPLAY EM POLIPROPILENO AUTO-ADESIVO; IDEAL PARA SER FIXADO EM PORTAS; PAREDES; TAMANHO A4 (210MM X 291 MM); PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, APROXIMADO 0,40 MM DE ESPESSURA. DISPLAY EM POLIPROPILENO AUTO-ADESIVO; IDEAL PARA SER FIXADO EM PORTAS; PAREDES; TAMANHO A4 (210MM X 291 MM); PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, APROXIMADO 0,40 MM DE ESPESSURA.	PE	20,00	12,49	249,80
44	376	PORTA PAPEL DISPLAY; 03 LUGARES; CONFECCIONADA EM ACRÍLICO CRISTAL; EMPILHAMENTO VERTICAL; ABERTURA FRONTAL; DIMENSÕES (LXPXA): 33 X 11,5 X 29 CM. PORTA PAPEL DISPLAY; 03 LUGARES; CONFECCIONADA EM ACRÍLICO CRISTAL; EMPILHAMENTO VERTICAL; ABERTURA FRONTAL; DIMENSÕES (LXPXA): 33 X 11,5 X 29 CM.	PE	5,00	56,36	281,80
42	377	PASTA AZ, CONFECCIONADA EM PAPELÃO KRAFT; COR PRETA; LOMBO LARGO; TAMANHO OFÍCIO. PASTA AZ, CONFECCIONADA EM PAPELÃO KRAFT; COR PRETA; LOMBO LARGO; TAMANHO OFÍCIO.	PE	30,00	9,79	293,70
38	381	ABRACADEIRA; CONFECCIONADA EM NYLON; MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X E): 200 X 2,50 X 1,5MM; COR: PRETA - PACOTE COM 100 PEÇAS. ABRACADEIRA; CONFECCIONADA EM NYLON; MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X E): 200 X 2,50 X 1,5MM; COR: PRETA - PACOTE COM 100 PEÇAS.	PC	10,00	15,60	156,00
39	383	BARBANTE DE ALGODÃO; 08 FIOS; COM APROXIMADAMENTE 150 METROS. BARBANTE DE ALGODÃO; 08 FIOS; COM APROXIMADAMENTE 150 METROS.	RL	2,00	6,67	13,34
2	386	BORRACHA PARA LAPIS NA COR BRANCA, MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL PVC FREE. DIMENSÕES MINIMAS 3,3 X 2,3 X 0,08 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. CERTIFICADO PELO INMETRO. SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT/NBR 152336/09. FABRICAÇÃO NACIONAL. BORRACHA PARA LAPIS NA COR BRANCA, MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL PVC FREE. DIMENSÕES MINIMAS 3,3 X 2,3 X 0,08 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. CERTIFICADO PELO INMETRO. SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT	PE	24,00	1,87	44,88



FUND M'N PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Relatório de Propostas Comerciais dos Vencedores

Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903016.0100.19126 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Ítem	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
1	387	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL; CONFECIONADO EM METAL PRATEADO; LAMINA DE AÇO CARBONO ALTA QUALIDADE; MAIOR DURABILIDADE SEM COLETOR DE RESÍDUOS; MODELO RETANGULAR; TAMANHO GRANDE. CERTIFICADO PELO INMETRO - FABRICAÇÃO NACIONAL. APONTADOR DE LÁPIS MANUAL; CONFECIONADO EM METAL PRATEADO; LAMINA DE AÇO CARBONO ALTA QUALIDADE. MAIOR DURABILIDADE SEM COLETOR DE RESÍDUOS; MODELO RETANGULAR; TAMANHO GRANDE. CERTIFICADO PELO INMETRO - FABRICAÇÃO NACIONAL.	PE	20,00	1,19	23,80
14	388	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, TUBO COM 42 ML TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, TUBO COM 42 ML	UN	12,00	2,55	30,60
17	389	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO; MARROM TRANSPARENTE; PARA EMBALAGEM; MEDINDO 48MM X 50 METROS FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO; MARROM TRANSPARENTE; PARA EMBALAGEM; MEDINDO 48MM X 50 METROS	PE	50,00	3,33	166,50
24	390	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - ENTINTADA NA COR AZUL; ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO; DIMENSÕES APROXIMADA - 95 X 125MM; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - ENTINTADA NA COR AZUL; ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO; DIMENSÕES APROXIMADA - 95 X 125MM; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PE	12,00	4,26	51,12
26	393	BLOCO DE RECADO, AUTO ADESIVO (BLOCO POST IT) EM PAPEL OFF-SET; MEDINDO 38 X 51MM; BLOCO COM 100 FOLHAS CADA; COR: AMARELA. BLOCO DE RECADO, AUTO ADESIVO (BLOCO POST IT) EM PAPEL OFF-SET; MEDINDO 38 X 51MM; BLOCO COM 100 FOLHAS CADA; COR: AMARELA.	BL	50,00	3,02	151,00
28	394	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO; TAMANHO 23/10; SEM REBARBA DE CORTE E/OU EXCESSO DE COLA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE QUANTIDADE E MARCA DO FABRICANTE; CAIXA COM 5000 UNIDADES GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO; TAMANHO 23/10; SEM REBARBA DE CORTE E/OU EXCESSO DE COLA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE QUANTIDADE E MARCA DO FABRICANTE; CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	4,00	14,99	59,96



FUND ML PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Relatório de Propostas Comerciais dos Vencedores

Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903016.0100.19126 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un. Quantidade	VI. Unitário	VI. Total
33	395	MOLHADOR DE DEDO OU UMIDIFICADOR DE DEDO: CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO; DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS; INDICADO AO MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA; NÃO TÓXICO; NÃO MANCHA E ECONOMICO; NÃO CONTEM GLICERINA; COM 12 GRAMAS; COMPOSIÇÃO: ACIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTICIO, ESSENCIA AROMÁTICA, MOLHADOR DE DEDO OU UMIDIFICADOR DE DEDO; CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO; DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS; INDICADO AO MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA; NÃO TÓXICO; NÃO MANCHA E ECONOMICO; NÃO CONTEM GLICERINA; COM 12 GRAMAS; COMPOSIÇÃO: ACIDO	PE 50,00	1,95	97,50
36	399	ESTILETE - TRAVA AUTOMÁTICA - LÂMINA 18 MM - LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, COM CABO PLÁSTICO RÍGIDO, CORES DIVERSAS, ESTILETE - TRAVA AUTOMÁTICA - LÂMINA 18 MM - LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, COM CABO PLÁSTICO RÍGIDO, CORES DIVERSAS.	PE 7,00	1,64	11,48
45	400	CALCULADORA DE MESA; COM VISOR; SEM BOBINA; MÍNIMO DE 12 DÍGITOS; DIMENSÕES: LARGURA: 10CM, ALTURA: 5CM; PROFUNDIDADE: 20CM; PESO APROXIMADO: 400 GRAMAS. CALCULADORA DE MESA; COM VISOR; SEM BOBINA; MÍNIMO DE 12 DÍGITOS; DIMENSÕES: LARGURA: 10CM, ALTURA: 5CM; PROFUNDIDADE: 20CM; PESO APROXIMADO: 400 GRAMAS.	PE 5,00	13,77	68,85

Total da Ficha(R\$): 4.543,11



Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903017.0100.19127 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un. Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
46	378	HD USO EXTERNO, CAPACIDADE DE 1,0 TB (TERABYTE) COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 1. CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1. TIPO PORTÁTIL 1.2. CAPACIDADE: 1 TB (TERABYTE) 1.3. DESEMPENHO RPM: 5400 (RPM) 2. INTERFACE 2.1. CONEXÃO: USB 2.0 2.2. ACOMPANHAR CABO 3. COMPATIBILIDADE 3.1. WINDOWS XP/ VISTA/ 7 4. ALIMENTAÇÃO 4.1. FORNECIDA PELA CONEXÃO USB 5. ASSOCIAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO 5.1. ACOMPANHAR TODAS AS PÉÇAS E CABOS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM 5.2. ACOMPANHAR TODOS OS DRIVERS E MANUAIS TÉCNICOS NECESSÁRIOS PARA CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO. 6. GARANTIA 12 MESES. HD USO EXTERNO, CAPACIDADE DE 1,0 TB (TERABYTE) COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 1. CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1. TIPO PORTÁTIL 1.2. CAPACIDADE: 1 TB (TERABYTE) 1.3. DESEMPENHO RPM: 5400 (RPM) 2. INTERFACE 2.1. CONEXÃO: USB 2.0 2.2. ACOMPANHAR	PE 3,00	368,22	1.104,66

47	379	MOUSE ÓPTICO; 2 BOTÕES COM SCROLL; SCROLL PODE SER USADO COMO 3º. BOTÃO; CONEXÃO USB; 800 DPI DE RESOLUÇÃO. MOUSE ÓPTICO; 2 BOTÕES COM SCROLL; SCROLL PODE SER USADO COMO 3º. BOTÃO; CONEXÃO USB; 800 DPI DE RESOLUÇÃO.	PE 20,00	13,78	275,60
----	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	-------	--------

48	380	TECLADO PADRÃO ABNT 2; CONEXÃO USB; MÍNIMO 110 TECLAS; COMPRIMENTO DO CABO: 1,8M; TAMANHO APROX.: 458X160X35MM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TECLADO PADRÃO ABNT 2; CONEXÃO USB; MÍNIMO 110 TECLAS; COMPRIMENTO DO CABO: 1,8M; TAMANHO APROX.: 458X160X35MM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PE 10,00	26,39	263,90
----	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	-------	--------

Total da Ficha(R\$): 1.644,16



Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.33903026.0100.19135 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
49	385	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 5 TOMADAS TRIPOLAR, NOVO PADRÃO BRASILEIRO, CONFORME NORMA 14136 DA ABNT; ENTRADA E SAÍDA BIVOLT; CHAVE LIGA/DESLIGA COM LED DE INDICAÇÃO; FUSIVEL GERAL CONTRA SOBRECARGA; CABO DE ENERGIA COM NO MÍNIMO DE 50CM. FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 5 TOMADAS TRIPOLAR, NOVO PADRÃO BRASILEIRO, CONFORME NORMA 14136 DA ABNT; ENTRADA E SAÍDA BIVOLT; CHAVE LIGA/DESLIGA COM LED DE INDICAÇÃO; FUSIVEL GERAL CONTRA SOBRECARGA; CABO DE ENERGIA COM NO MÍNIMO DE 50CM.	PE	20,00	22,78	455,60

37	396	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA 1,5V; NÃO COTÉM: MERCÚRIO E CÁDMIO; PODENDO SER DISPOSTA EM LIXO DOMESTICO. PILHA ALCALINA, TAMANHO AA 1,5V; NÃO COTÉM: MERCÚRIO E CÁDMIO; PODENDO SER DISPOSTA EM LIXO DOMESTICO.	PE	24,00	2,37	56,88
----	-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	------	-------

Total da Ficha(R\$): 512,48

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.44905206.0100.19199 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pgto: 30 Dias após entrega da NF

Itens	Material	Descrição Material + Observação	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
50	372	ESCALA COM 07 (SETE) DEGRAUS TODA FABRICADA EM ALUMÍNIO; MODELO DE ABRIR, COM TRAVA PARA LIMITAR SUA ABERTURA; DEGRAUS REVESTIDOS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS REVESTIDOS COM PONTEIRA DE POLIPROPILENO PARA EVITAR DESLOCAMENTOS INVOLUNTARIOS; DEVE SUPORTAR APROXIMADAMENTE 120 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ESCADA COM 07 (SETE) DEGRAUS TODA FABRICADA EM ALUMÍNIO; MODELO DE ABRIR, COM TRAVA PARA LIMITAR SUA ABERTURA; DEGRAUS REVESTIDOS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS REVESTIDOS COM PONTEIRA DE POLIPROPILENO PARA EVITAR DESLOCAMENTOS INVOLUNTARIOS; DEVE SUPORT	PE	1,00	160,00	160,00

Total da Ficha(R\$): 160,00



Fornecedor: 457 - GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 20 486 823/0001-86

Sócios

ISABELA LORENA GARCIA NASCIMENTO

CPF

109 923 616-99

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.44905220.0100.19204 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pcto: 30 Dias após entrega da NF

Ítem	Material	Descrição Material + Observação	Un. Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
52	397	FRAGMENTADORA DE PAPEL, ATÉ 10 FOLHAS; COM AS MÍNIMAS ESPECIFICAÇÕES: ABERTURA PARA PEISENÇA MÍNIMA DE 220MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS: 10 FOLHAS DE 75G/M². + CARTÃO + CD; TIPO DE FRAGMENTAÇÃO TIRAS DE 4MM; VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO APROXIMADA: 2,5 METROS / MINUTO; CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO MÉDIA: 09 KG/H; NÍVEL DE SEGURANÇA 02; ACIONAMENTO: BOTÃO COM 3 POSIÇÕES AUTO / OFF / REV.; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; MÁXIMO 73,5 DB; VOLUME DA LIXEIRA APROXIMADO: 20 LITROS; ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA. FRAGMENTADORA DE PAPEL, ATÉ 10 FOLHAS; COM AS MÍNIMAS ESPECIFICAÇÕES: ABERTURA PARA ISENÇAÇÃO MÍNIMA DE 220MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS: 10 FOLHAS DE 75G/M². + CARTÃO + CD; TIPO DE FRAGMENTAÇÃO TIRAS DE 4MM; VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO APROXIMADA: 2,5 ME	1,00	500,00	500,00

Total da Ficha(R\$): 500,00

Dotação: 3610.04.122.293.2680.0000.44905224.0100.19206 Val. Proposta: 60 dias -> Até: (08/01/2019) Cond. Pcto: 30 Dias após entrega da NF

Ítem	Material	Descrição Material + Observação	Un. Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
51	398	FRIGOBAR; PEQUENO; COR BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 120 LITROS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS; DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P): 88CM X 49,5CM X 54CM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FRIGOBAR; PEQUENO; COR BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 120 LITROS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS; DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P): 88CM X 49,5CM X 54CM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1,00	939,00	939,00

Total da Ficha(R\$): 939,00

Total do Fornecedor(R\$): 8.298,75

Total Geral(R\$): 8.298,75

